
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I^  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina   - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373 
 uff.elemat@istruzione.it- lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
AOOUSPLT  prot.n. 10547 Latina, 30/7/2012 
  
Allegati n.   
Rif. Prot.  n.   
Modalità di spedizione – elettronica.  
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità personale Docente, Educativo e 
ATA, per l’A.S. 2012/2013 sottoscritto il 29 febbraio2012; 
VISTA l’O.M. n°20 del 05 marzo 2012, concernente le norme di attuazione del predetto Contratto 
integrativo in materia di mobilità del personale docente educativo ed A.T.A.; 
ESAMINATE le domande prodotte dal personale educativo; 
ESAMINATI i reclami pervenuti; 
VISTO il decreto prot. n°  7489 del  11.05.2012  con il quale sono state pubblicate le graduatorie definitive 
del personale educativo, aspirante al trasferimento provinciale ed interprovinciale per l’anno scolastico 
2012/2013; 
VISTO il D.I. inerente la determinazione degli organici del personale educativo a.s.2012/13  trasmesso in 
data odierna dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, con il quale vengono assegnati alla Provincia di 
Latina n.36 posti di educatore; 
VISTE le proposte di determinazione dell’organico del personale educativo della provincia di Latina per 
l’a.s.2012/13 formulate dai Dirigenti scolastici dell’IPA San Benedetto di Latina e IPSSAR Celletti di 
Formia comprensive delle titolarità in servizio nelle stese istituzioni scolastiche, come di seguito riportate: 
 

ISTITTUTO CONVIT CONVIT SEMICON POSTI IN  TITOLARI POSTI VACANTI 
IPA TORI TRICI VITTRICI ORGANICO     
S. BENEDETTO              
LATINA             
       CONV.NOTT.     
        M. 5 3 2 
              
  46 0 148 CONV.NOTT.     
        F. 0 0 0 
              
       SEMICONV.     
        7 7 0 
              

 1

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

mailto:uff.elemat@istruzione.it-


        TOTALE POSTI     
        12     

 
 
 

ISTITTUTO CONVIT CONVIT SEMICON POSTI IN  TITOLARI POSTI VACANTI 
I.P.S.S.A.R. TORI TRICI VITTRICI ORGANICO     
CELLETTI             
FORMIA             
        CONV.NOTT     
        M. 17 16 1 
              
  144 46 25 CONV.NOTT     
        F.6 6 0 
              
        SEMICONV.     
        1 1 0 
              
        TOTALE POSTI     
        24     

 
DISPONE 

 
a decorrere dall’anno scolastico 2012/13 in questa provincia vengono effettuati i seguenti movimenti: 
 

MOBILITA’  PROVINCIALE 
 
-  ZERO - posti  non disponibili in Formia richiesti su convitto femminile e semiconvitto 
 

MOBILITA’ INTERPROVINCIALE 
 

- ZERO - per mancanza di posti numericamente utili in conformità delle disposizioni  dettate dall’art. 6, 
commi 4 e 6 del C.C.N.I.  del 05 marzo 2012. 

 
Avverso i trasferimenti gli interessati possono esperire le procedure previste dagli art. 135,136,137e 138 del 
CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 N° 183. 
 
   

F.TO  IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

IL DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

Anna Carbonara 
 
 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti 
    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 
-   Agli A.T.P. della Repubblica Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO. SS .  della Scuola  -Loro Sedi 
-  All’Ufficio scolastico Regionale Lazio – Roma 
 
 

 2

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


